

ESA Development ApS

Skolegade 85, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 13 29 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.

Finn Ehlers
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ESA Development ApS Skolegade 85 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 29 13 29 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, byggevirksomhed og i forbindelse med denne aktivitet køb og salg af fast ejendom dertil naturlig knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.610.809 mod 1.691.911 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -513.756 mod -1.686.435 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende, men dog forventet.

Årsagen til årets underskud er den nedenfor nævnte nedskrivning af selskabets investeringsejendom. Resultat før skat og dagsværdiregulering af selskabets ejendom udgør et overskud på 1.044 t.kr. mod et resultat på 941 t.kr. sidste år. Resultat før skat og dagsværdiregulering anses for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommen er målt til 29.000 t.kr. pr. 31.12.2017, hvilket er et fald på 1.700 t.kr. i forhold til sidste år. Det anvendte afkastkrav ved målingen udgør 5,75% tilsvarende med 2016. Årets fald skyldes primært reguleringer af huslejekontrakter, som slår fuldt ud igennem i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.610.809	1.691.911
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.700.000	-3.100.000
Driftsresultat	-89.191	-1.408.089
Andre finansielle indtægter	202.027	0
Andre finansielle omkostninger	-769.160	-751.146
Resultat før skat	-656.324	-2.159.235
Skat af årets resultat	142.568	472.800
Ordinært resultat efter skat	-513.756	-1.686.435
Årets resultat	-513.756	-1.686.435
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-513.756	-1.686.435
Disponeret i alt	-513.756	-1.686.435

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>29.000.000</u>	<u>30.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>30.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>30.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>254.361</u>	<u>51.116</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>254.361</u>	<u>51.116</u>
	Aktiver i alt	<u>29.254.361</u>	<u>30.751.116</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.003.514	4.517.271
Egenkapital i alt	4.503.514	5.017.271
Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser	566.000	834.100
Hensatte forpligtelser i alt	566.000	834.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.724.364	19.345.896
Gæld til pengeinstitutter	3.761.828	4.453.880
3 Anden gæld	477.763	477.763
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.963.955	24.277.539
4 Gældsforpligtelser	906.636	481.160
Selskabsskat	125.532	0
Anden gæld	188.724	141.046
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.220.892	622.206
Gældsforpligtelser i alt	24.184.847	24.899.745
Passiver i alt	29.254.361	30.751.116

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	4.517.270	5.017.270
Årets overførte overskud eller underskud	0	-513.756	-513.756
	500.000	4.003.514	4.503.514

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>-1.700.000</u>	<u>-3.100.000</u>
	<u>-1.700.000</u>	<u>-3.100.000</u>

Selskabets investeringsejendom er målt til 29.000 t.kr. pr. 31.12.2017, mod 30.700 t.kr sidste år. Det anvendte afkastkrav ved måling udgør 5,75%. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme af det af ledelsens fastsatte afkastkrav. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastkravet ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	<u>27.911.662</u>	<u>27.911.662</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>27.911.662</u>	<u>27.911.662</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.788.338	5.888.338
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.700.000</u>	<u>-3.100.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>1.088.338</u>	<u>2.788.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>29.000.000</u>	<u>30.700.000</u>

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkravet for selskabets ejendom er i lighed med sidste år fastsat til 5,75%.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg. Ejendommens størrelse udgør 1.933 m². Hertil kommer i alt 37 P-pladser og en række depotrum mv.

Pr. 31.12.2017 er de 1.933 m² fordelt på 4 lejemål af forskellig størrelse. Ejendommen er fuldt udlejet og den vægtede resterende lejeperiode udgør ca. 5 år.

For 2017 udgør det normaliserede driftsafkast 1.671 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år og der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.305 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.504 t.kr. til 1.146 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
3. Anden gæld				
Anden gæld i alt	<u>477.763</u>	<u>477.763</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	186.636	17.389.497	18.911.000	19.345.896
Gæld til pengeinstitutter	<u>720.000</u>	<u>881.828</u>	<u>4.481.828</u>	<u>4.935.040</u>
	<u>906.636</u>	<u>18.271.325</u>	<u>23.392.828</u>	<u>24.280.936</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i investeringsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på nom. 7.500 t.kr. i investeringsejendom.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 af investeringsejendom udgør 29.000 t.kr. mod 30.700 t.kr. sidste år.
